seulement, toute personne qui fait volontairement obsta-
cle à l'exercice des fonctions d'un agent assermenté des
services de l'Environnement ou d'un agent spécialement
commis.

Art. 189. - Est punie d'un emprisonnement d'un (01)
an à cinq (05) ans et d'une amende de cinq millions
(5.000.000) à vingt-cinq millions (25.000.000) de francs
CFA, ou de l'une de ses deux peines seulement, toute
personne qui exploite une installation de 1ère classe sans
l'autorisation préalable prévue par le présent Code.

En cas de récidive, la peine maximale est prononcée.

Art. 190. - Est puni d'un emprisonnement de six (06)

[...]

- mis en œuvre un projet ou des travaux non con-
formes aux critères, normes et mesures énoncés dans
l'évaluation environnementale.

Art. 207. - Est puni d'un emprisonnement d'un (01) an
à  deux (02) ans et d'une amende de deux millions
(2.000.000) à quinze millions (15.000.000) de francs CFA
et ou de l'une de ces deux peines, toute personne qui
exploite une installation soumise à autorisation en infrac-
tion aux dispositions relatives au plan d'opération interne
et au plan particulier d'intervention.

Art. 208. - Est puni d'un emprisonnement de six (06)